
DODATEK č. 2
k

PROVÁDĚCÍ SMLOUVĚ (SMLOUVĚ O DÍLO)
ze dne 17.10.2017 (č. smi. objednatele: 02PT-005105, č. smi. zhotovitele: 17-324)

ve znění Dodatku č. 1 ze dne 05.11.2018 
uzavřené mezi

Objednatelem:
Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem: Na Pankráci 546/56,140 00 Praha 4
zastoupeným: 
ve věci této zakázky: 
bankovní spojení:

IČO: 65993390 DIČ: CZ65993390

(dále jen „objednatel4'') na straně jedné

a

Zhotovitelem:
PRAGOPROJEKT, a.s.
se sídlem K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4
zastoupeným
bankovní spojení:
IČO: 452 72 387 
DIČ: CZ45272387
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsaným v obchodním rejstříku vedeném
Městským soudem v Praze, v oddílu B. ve vložce 1434
jako správce společnosti „PGP/VIAPONT - RS na projektové práce 2015“

VIAPONT, s.r.o.,
se sídlem: Vodní 258/13, okres Brno-město, 602 00 Brno
zastoupeným:
bankovní spojení:
IČO: 469 95 447 
DIČ: CZ46995447
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsaným v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 8917
jako společník společnosti „PGP/VIAPONT - RS na projektové práce 2015“

(dále jen „zhotovitel44) na straně druhé

1



PREAMBULE

Vzhledem lc tomu, že:

1. Zhotovitel je účastníkem Rámcové smlouvy na projektové práce (2016) z 14.11.2016 (dále jen 
„Rámcová smlouva"), kterou má uzavřenu s objednatelem (č. smi. obj. 01 UK -  002456).

2. Smluvní strany uzavřely na základě Rámcové smlouvy dne 17.10.2017 Prováděcí smlouvu 
(smlouvu o dílo) na dílčí veřejnou zakázku s názvem: „SOKP 518 Ruzyně -  Suchdol -  
technická pomoc, zpracování technické studie, dokumentace pro oznámení EIA a 
dokumentace EIA“ (dále jen „Smlouva o dílo"). Účinnosti nabyla Smlouva o dílo dne 
23.10.2017.

3. Smluvní strany uzavřely dne 05.11.2018 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo, kterým došlo k úpravě 
doby plnění. Účinnosti nabyl Dodatek č. 1 dne 20.11.2018.

4. V průběhu plnění Smlouvy o dílo vydalo Ministerstvo životního prostředí ČR (dále jen „MŽP") 
dne 18.12.2019 Závěry zjišťovacích řízení podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb„ o posuzování 
vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 
na životní prostředí) na stavbu SOKP 518 Ruzyně -  Suchdol (čj. MZP/2019/710/9626) a na 
stavbu SOKP 519 Suchdol -  Březiněves (čj. MZP/2019/710/10216). MŽP ve svých Závěrech 
požaduje sloučit záměr na stavbu SOKP 518 a záměr na stavbu SOKP 519 do jednoho záměru 
ak  tomuto jednomu záměru předložit jednu společnou dokumentaci EIA. Důvodem je vzájemná 
provázanost vlivu obou staveb. S ohledem na to, že dokumentaci pro oznámení EIA na stavbu 
SOKP 519 Suchdol -  Březiněves zpracovávala osoba odlišná od zhotovitele, představuje 
požadavek MŽP na sloučení obou záměrů závažné překážky bránící zhotoviteli v dokončení 
některých částí plnění v podobě a rozsahu, který je uveden ve Smlouvě o dílo ve znění Dodatku 
č. 1.

Dohodly se smluvní strany níže uvedeného dne, měsíce a roku na uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě
o dílo.

Článek I. 

Předmět dodatku

1. V důsledku výše uvedených změn a nutnosti úzce spolupracovat při zpracování 
dokumentace EIA s třetí osobou, kterou je zpracovatel původního oznámení EIA na SOKP 
519, sdružení Konsorcium AFSA (společností AFRY CZ s.r.o.,se sídlem: Magistrů 
1275/13, Michle, 140 00 Praha 4, IČO: 45306605, SATRA, spol. s r.o.,se sídlem: Pod 
Pekárnami 878/2, 190 00 Praha 9 -  Vysočany a Ateliérem projektování inženýrských 
staveb, s.r.o.,se sídlem: Ohradní 1443/24b, 140 00 Praha 4 -  Michle, se objednatel a 
zhotovitel dohodli na úpravě části plnění -  Specifikace dokumentace EIA v rozsahu, kteiý 
je nově uveden v Příloze ě. 1 tohoto Dodatku a který zohledňuje skutečnost, že musí být 
zpracována jedna dokumentace ELA, společná jak pro SOKP 518 a SOKP 519. Tato Příloha 
nahrazuje Tabulku -  Specifikace - dokumentace EIA, která byla přílohou Smlouvy o dílo.

Strana 2 (celkem 4)



2. Veškeré části předmětné dokumentace El A, které bude zpracovávat třetí osoba, výše 
uvedené Konsorcium AFSA, předá následně zhotoviteli objednatel.

3. Do dvou týdnů od výzvy objednatele k zahájení prací na dokumentaci EIA předloží 
objednatel zhotoviteli harmonogram prováděných prací, který zohlední návaznost prací 
zhotovitele na dodání podkladů, které jsou potřebné pro provádění díla zhotovitelem a které 
bude vytvářet třetí strana, objednatelem.

4. V souvislosti se změnou částí, resp. jednotlivých kapitol, dokumentace EIA, které má nově dle 
Přílohy č. 1 zpracovávat zhotovitel a které naopak zhotovitel zpracovávat nebude, dochází tímto 
Dodatkem zároveň ke změně ceny plnění za zpracování dokumentace EIA v následujícím
rozsahu:

Celková cena plnění dle Smlouvy o dílo.................................................. 5,400,000,- Kč (bez DPH)

Hodnota navýšení dle Dodatku č. 2 ...................................................... „„„599.519,- Kč (bez DPH)

Celková cena plnění dle Smi. o dílo ve znění Dodatku č. 2 ................ 5,999,519,- Kč (bez DPH)

5. Objednatel se zavazuje uzavřít obdobnou smlouvu, resp. dodatek ke smlouvě i se zpracovatelem 
původního oznámení EIA na SOKP 519, Konsorciem AFSA, která bude řešit změnu rozsahu 
plnění části - Zpracování dokumentace EIA - a která bude odpovídat úpravám provedeným tímto 
Dodatkem.

6. Objednatel a zhotovitel se dohodli, že koordinaci jednotlivých částí dokumentace EIA -  spojené 
pro SOKP 518 a SOKP 519 provede zhotovitel. Tato skutečnost nemá vliv na uvedení autorů 
jednotlivých kapitol v rámci celého zpracovatelského týmu.

Článek III. 

Odůvodnění

1. Potřeba změny rozsahu původně dohodnutého plnění, spočívajícího ve zpracování dokumentace 
EIA vznikla v důsledku okolností, které objednatel nemohl předvídat a to ani při jednání 
s náležitou péčí.

2. Provedená změna se nijak nedotkla samotné podstaty dohodnutého plnění dle Smlouvy o dílo a 
vychází výhradně ze Závěrů a požadavků MZP.

Článek IV.

Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení Prováděcí smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem č. 2, zůstávají nadále 
v platnosti v původním znění.

Strana 3 (celkem 4)



2. Tento Dodatek č. 2 k Prováděcí smlouvě je sepsán ve čtyřech vyhotoveních, z nichž objednatel 
i zhotovitel obdrží shodně po dvou.

3. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejněním v Registru smluv.

4. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek č. 2 k Prováděcí smlouvě uzavírají svobodně a vážně, a 
že považují jeho obsah za určitý a srozumitelný, na důkaz čehož připojují níže své podpisy.

Přílohy:
Příloha č. 1 -  Specifikace dokumentace ELA. -  spojená pro stavby SOKP 518 a SOKP 519

V Praze dne 1 2 - 08 -  2020 V Praze dne
1 3 - 08 -  2020

Ředitelství silnic a dálnic ČR PGP/VIAPONT -  RS na projektové

Podpis: Podpis

Jméno:
Funkce:

Jméi/ot
Funkce

PRAGOPROJEKT, a.s.

oprávněn k podpisu na základě plné moci ze 
dne 4.8.2015 za společnost PGP/VIAPONT - 
RS na projektové práce 2015

Strana 4 (celkem 4)



Příloha g. 1
SPECIFIKACE - DOKUMENTACE EIA SPOJENA PRO SOKP 518 A SOKP 519

Cena dle původní Cena dle Vícepráce oproti Méněpráce 
oproti původní 
Smlouvě o dílo 
(bez DPH)

Popis prací - dokumentace EIA Smlouvy o dílo (bez 
DPH)

Dodatku č  2 (bez 
DPH)

původní Smlouvě 
o dílo (bez DPH)

jcena  A-E celkem bez DPH

NAVÝŠENÍ DIE DODATKU Č. 2 = 1,084.487 ■484.968 = 599.519,- Kč (bez DPH)

Procentuální vyjádření (%) 100,00 125,71 46,51 20,80


